
1 
 

U S N E S E N Í 

z 8. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 7. února 2023 

(č. 77/8 – 92/8) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, M. Pachomov, P. Kukučka, Mgr. M. Konečná, Ing. arch. J. Klega 

 

 

Omluveni :    -     

 

77/8 Kontrola plnění usnesení 

 

kontrolu plnění usnesení ze 7. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 24.1.2023 

 

78/8 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 660/RM 2226/13 ze dne 24.1.2023, kterým schválila rozpočtové opatření, kterým se u 

našeho městského obvodu zvýší běžné výdaje na zajištění voleb Prezidenta v roce 2023 ve výši 77 200,- Kč 

 

b) doporučuje 

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č.  3/2023, kterým se: 

 

zvyšují neinvestiční přijaté transfery z VPS SR   

na pol. 4111, ÚZ 98 008, org. 511 …………………………………………..……………………..… o  78  tis. Kč  

zvyšují běžné výdaje  

zvýší běžné výdaje na § 6118, pol. 5021, ÚZ 98008............................................................................... o 78 tis. Kč 

 

b)  schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 4/2023, kterým se: 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901..........................................................................................  o  100 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3612, pol. 5171..........................................................................................  o  100 tis. Kč 

(Výměna plynového kondenzačního kotle v obecním bytě – Hlučínská 118) 

 

79/8 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

se souhlasným stanoviskem předloženou zprávu o výsledcích provedené řádné inventarizace majetku, závazků a 

pohledávek statutárního města Ostravy – městského obvodu Petřkovice ke dni 31.12.2022 

 

80/8 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 7. 10. 2015 na pronájem části pozemku parc. č. 12/15 o výměře 

90 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy mezi Městským obvodem Petřkovice a paní Renatou Gőrlichovou, 

z důvodu změny příjemní z Gatnarová na Gőrlichová a změny trvalého pobytu, O.-Petřkovice  

 

b) souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 7. 10. 2015 z důvodu změny příjemní z Gatnarová na 

Gőrlichová a změny trvalého pobytu na O.-Petřkovice, s účinností od 1. 3. 2023  

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 7. 10. 2015 

 

 

 



2 
 

81/8 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost Radmily Mamulové, O.-Petřkovice, ze dne 31. 1. 2023 o pronájem s následným odkupem části pozemku 

parc. č. 1900/1 o výměře cca 285 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, k využití jako zahrada 

 

b) rozhodla 

že nemá záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1900/1 o výměře cca 285 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

82/8 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 25.01.2023, kterou podalo Statutární město Ostrava, (v zastoupení STASPO, spol. s r. o.) o povolení 

zvláštního užívání z důvodu výkopových prací pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“, v ul. 

Jahodová (pozemky parc. č. 1918 a 1067/4) a Šilheřovická (v pozemku parc. č. 1917) vše v kat. území Petřkovice 

u Ostravy s termínem zahájení prací od 04.03.2023-07.05.2023 

 

b) souhlasí  

s výkopem v pozemcích parc. č. 1917, 1918 a 1067/4 vše v kat. úz. Petřkovice u Ostravy, ul. Jahodová a 

Šilheřovická za podmínky, že povrch komunikací bude uveden do původního stavu položením asfaltového 

povrchu a po dobu realizace stavby bude zajištěna obsluha lokality pro složky IZS pomocí přejezdových plechů 

 

83/8 Rada městského obvodu 

 

a) projednala  

žádost ze dne 25.01.2023, kterou podalo Statutární město Ostrava, (v zastoupení STASPO, spol. s r. o.) o místní 

úpravu přechodného dopravního značení pro MK Šilheřovická, MK Jahodová, silnici III/01135 Koblovská po 

dobu výkopových prací pro stavbu: „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“ v úseku stavby Ša8-Ša12a v kat. 

území Petřkovice u Ostravy s termínem realizace od 04.03.2023-07.05.2023 

 

b) souhlasí 

s navrženým přechodným dopravním značením po dobu výkopových prací z důvodu stavby „Rekonstrukce 

kanalizace v ul. Jahodová“ 

 

84/8 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 25.01.2023, kterou podalo Statutární město Ostrava, (v zastoupení STASPO, spol. s r. o.) o povolení 

uzavírky komunikace Jahodová z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“, a to od 

domu č.p. 650 po dům č.p. 763, v MK Jahodová v délce cca 285 m s termínem uzavírky od 04.03.2023- 

31.03.2023 

   

b) souhlasí  

s úplnou uzavírkou části MK Jahodová z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“ za 

podmínky že v případě nutnosti bude umožněn průjezd vozidel a IZS 

 

85/8 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 01.02.2023, kterou podala společnost HYDROSPOR, s. r. o, Úprkova 3, 702 00 Ostrava-Přívoz o 

dodatečné povolení zvláštního užívání z důvodu havarijní opravy kanalizační šachtice pro Ostravské vodárny a 

kanalizace, a.s. před domem č.p. 937 v pozemku parc. č. 66 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s výkopem v pozemku parc. č. 66 v kat. úz. Petřkovice u Ostravy, ul. U Sokolovny u RD   č. p. 937 za podmínek, 

že povrch komunikace bude uveden do původního stavu položením asfaltového pásu 1 m na každou stranu od 

výkopu v celé šířce vozovky 

 



3 
 

86/6 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Oprava chodníků na křižovatce ulice Balbínova a silnice I/56 

– II. etapa“ uchazeči: 

 

MV STAVBY VJAČKA s.r.o. 

Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice 

IČ: 28575148 

za cenu nejvýše přípustnou: 1 307 726,86 Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Oprava chodníků na 

křižovatce ulice Balbínova a silnice I/56 – II. etapa“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

 

87/8 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Dodávka kancelářského nábytku do budovy MOb Petřkovice 

– kanceláře č. 10, 11 a 13“ uchazeči: 

 

FORM, spol. s r.o. 

Poručíka Hoši 512/2a, 747 11 Kozmice 

IČ: 43964532 

za cenu nejvýše přípustnou: 786 992,47 Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Dodávka 

kancelářského nábytku do budovy MOb Petřkovice – kanceláře č. 10, 11 a 13“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

 

88/8 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh licenční smlouvy o veřejném provozování mezi SMO, MOb Petřkovice a OSA – ochranný svaz autorský 

pro práva k dílům hudebním, z.s. 

 

b) rozhodla 

o uzavření licenční smlouvy mezi SMO, Mob Petřkovice a OSA – ochranný svaz autorský ochranný svaz autorský 

pro práva k dílům hudebním, z.s., která se týká platby licenčních poplatků za akci Reprezentační ples dne 

14.1.2023 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

89/8 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

zvýšenou spotřebu vody v pronajatém prostoru v domě č.p. 239 a z toho vyplývající nedoplatky při vyúčtování 

 

b) rozhodla 

zvýšení záloh vodného a stočného z 4 000,- Kč/měsíc na 6 000,- Kč/měsíc u nájemce Family Gym s.r.o., IČ 

05296746, nájemce restaurace v domě č.p. 239 na ul. K Černavám v Ostravě-Petřkovicích, s účinností od 1.3.2023 



4 
 

c) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 1.1.2022, mezi SMO, MOb 

Petřkovice a společností Family Gym s.r.o., Ostrava, IČ 05296846, jednatel p. David Ulrych, předmětem dodatku 

je navýšení zálohové platby za vodné a stočné dle bodu b) tohoto usnesení 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu tohoto Dodatku č.2 

90/8 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

Sdružením obcí Hlučínska, který se týká podpory sdružení, převážně v kulturní oblasti, v roce 2023, vč. upřesnění 

výše platby za rok 2023 podle počtu obyvatel, platba činí 99.630,- Kč/rok 

 

b) zmocňuje 

starostu podpisem Dodatku č. 13 ke Smlouvě o partnerství 

 

91/8 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pořízení přístroje AED (automatizovaný externí defibrilátor), a to formou zápůjčky od Školícího a Výcvikového 

Centra Asklépios, z.s. 

 

s veřejnou sbírkou pro městský obvod Petřkovice v rámci veřejné sbírky vyhlášené Krajským úřadem 

Moravskoslezského v roce 2019, účelem sbírky je „program AEDprozivot“ (poskytování AED pro veřejnost 

zdarma), sbírku organizuje Školící a Výcvikové Centrum Asklépios z.s., Bukovec 

 

92/8 Rada městského obvodu 

 

a) jmenuje 

dva členy Školské rady při Základní škole Ostrava – Petřkovice, příspěvková organizace, IČ 70641862, kteří 

jsou jmenovaní za zřizovatele (městský obvod Petřkovice), a to p. Ivo Mikulicu a p. Pavla Kukučku, na 3leté 

období, s účinností od 1. 2. 2023 

 

b) schvaluje 

Volební řád školské rady základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Ostrava-Petřkovice, příspěvková 

organizace, IČ 70641862, s účinností od 1.2.2023 

 

c) schvaluje 

Zásady zřizování školské rady a výkonu činností zřizovatele školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Ostrava-

Petřkovice, příspěvková organizace, s účinností od 1.2.2023 

 

d) ruší 

platnost Volebního řádu školské rady při základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola Ostrava-

Petřkovice, schváleného dne 6.12.2005 usnesením č. 798/68 

 

 

 

 

 

 

                 Ivo Mikulica          Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 

 

b) souhlasí  

s umístěním přístroje AED na budovu radnice na adrese Hlučínská 135, Ostrava – Petřkovice 

 

c) souhlasí  

 


